
Základní škola a mateřská školaBukovany, okres Hodonín, příspěvkováorganizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY
2022/2023

V srpnu 2023 vypracovala Mgr. Alena Cápková, ředitelka školy
Školská rada schválila dne: 31. 8. 2023

Mgr. Alena Cápková Mgr. Jana Paušová
ředitelka ZŠ předseda ŠR



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 1

Obsah
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE............................................................................2
1.1 SOUČÁSTI ŠKOLY.....................................................................................................2
1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLY...............................................................................................2
1.3 VEDENÍ ŠKOLY.........................................................................................................2
1.4 ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP........................................................................2
1.5 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY....................................................................................2
1.6 ŠKOLSKÁ RADA.......................................................................................................3
1.7 VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY...........................................................................3
2. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY.........................................................................................3
3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY............................................................................ 3
3.1 PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ......................................................3
3.2 PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ................................................4
4. POČTY ŽÁKŮ.............................................................................................................4
5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ......................................................4
5.1 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ V 1. POLOLETÍ.................................................4
5.2 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ V 2. POLOLETÍ................................................4
5.3 SNÍŽENÉ ZNÁMKY Z CHOVÁNÍ............................................................................5
5.4 ABSENCE ŽÁKŮ.......................................................................................................5
6. ROZBOR ŠKOLNÍ ÚRAZOVOSTI............................................................................5
7. HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ.................5
8. HODNOCENÍ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY.....5
9. HODNOCENÍ ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................... 5
10. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ...................................6
11. SPOLUPRÁCE A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI....................................7
12. PROJEKTY................................................................................................................10
13. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ.11
14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HODPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2021 ............................ 11
15. ZÁVĚR.......................................................................................................................12



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 2

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
Název Základní škola a mateřská škola BukovanySídlo Školní 132, 696 31 BukovanyIČ 70984042
1.1 SOUČÁSTI ŠKOLY
Název IZO KapacitaZákladní škola 102379874 60Mateřská škola 107606810 25Školní družina 118600656 25Školní jídelna - výdejna 150070560 60
1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLYZřizovatelem školy je Obecní úřad Bukovany 222, 696 31 Bukovany zastoupenýstarostkou Bc. Janou Šimečkovou.
1.3 VEDENÍ ŠKOLY
Jméno a příjmení Funkce Datum jmenováníMgr. Alena Cápková ředitelka školy 1. 8. 2018
1.4 ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP
Telefon 518 618 014, 603 474 889ID datové schránky 672mb3hE-mail reditel@zsbukovany.czWebové stránky https://www.zsbukovany.cz
1.5 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY
V Základní škole a mateřské škole Bukovany poskytujeme vzdělání s individuálnímpřístupem ke každému dítěti. Vzdělávacími aktivitami podporujeme u dětísamostatnost, vzájemnou spolupráci a komunikaci a rozvíjíme jejich tvořivost alogické myšlení. Děti z mateřské školy se ve dvou třídách vzdělávají podle školníhovzdělávacího programu Pilná včelička. V základní škole vyučujeme žáky ve dvoutřídách: I. třída – 1. a 3. ročník, II. třída – 2., 4., a 5. ročník. Žáci se vzdělávají podleškolního vzdělávacího programu s názvem Škola nás baví. Důraz klademe na výukuanglického jazyka. Všichni žáci školy se v hodinách hudební výchovy učí hrát nazobcovou flétnu. Mimoškolní vzdělávání zajišťuje jedno oddělení školnídružiny. Pedagogický sbor je plně kvalifikovaný. Učitelka ZŠ zahájila v tomto školním
roce studium pro výchovně poradce. Zkvalitňujeme tak činnost našeho školního
poradenského pracoviště.
Od září 2022 nabízí škola individuální tzv. „domácí“ vzdělávání. Touto formou se
vzdělávají 4 žáci, z tohoto počtu 3 žáci ve druhém ročníku a 1 žák v pátém ročníku.Žáci



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 3

jsou vzděláváni podle platného ŠVP. Dvakrát ročně probíhá ověření jejich znalostí
formou přezkoušení. Vzděláváme také žáky z Ukrajiny.
Od tohoto školního roku máme zavedený předmět informatika ve 4. ročníku. Podle
nového RVP pracují žáci s robotem Emilem, s jehož pomocí směřují k dosažení
požadovaných výstupů. Součástí výuky jsou i základy programování algoritmizace,
logického myšlení a plánování. Škola pořídila modernější vybavení pro tuto výuku –
roboty a tablety z prostředků MŠMT.
Po vyučování škola nabízí kroužky sportovní, rukodělný, pěvecký, keramický a v MŠ
kroužek angličtiny.
1.6 ŠKOLSKÁ RADAZačátkem školního roku 2022/2023 proběhly volby členů školské rady. Jeden člen bylzvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků, jeden člen jmenován zástupcemzřizovatele a jeden člen zvolen zástupcem za pedagogický sbor. Členy ŠR se stali:

· Lenka Koutná (zástupce zákonných zástupců žáků)
· Ing. Lubomír Horáček (zástupce zřizovatele)
· Mgr. Jana Paušová (zástupce pedagogického sboru)Členové školské rady se sešli dvakrát, v termínech 10. 10. 2022 a 13. 6. 2023. Obouzasedání se jako pozvaný host účastnila ředitelka školy Mgr. Alena Cápková.

1.7 VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLYVýchovně vzdělávací program školy vychází z obecných a vzdělávacích cílů aklíčových kompetencí Rámcového vzdělávacího programu pro základní školu.

2. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTYNepovinný předmět náboženství vyučoval externí vyučující, kterého zajišťovalaFarnost Kyjov.Třída Počet žáků1. – 4. 7
3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY
3.1 PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Pedagogický sbor je plně kvalifikován. Ve škole funguje Školní poradensképracoviště, ve kterém pracuje speciální pedagog, výchovný poradce a školní metodikprevence.
Jméno Pracovní zařazení VzděláníMgr. Alena Cápková ředitelka VŠMgr. Jana Paušová učitelka ZŠ VŠ

Název vzdělávacího programu Školní rok 2022/2023v ročnících platnostŠkola nás baví 1. – 5. od 1. 9. 2007



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 4

Mgr. Andrea Chludilová učitelka ZŠ VŠPetra Šibalová vychovatelka ŠD SŠStanislava Šalšová učitelka MŠ SŠDominika Hlavničková učitelka MŠ SŠ
3.2 PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Jméno Pracovní zařazeníAlice Fridrichová školnice, kuchařkaVěra Smoláková uklízečka
4. POČTY ŽÁKŮ
Školu navštěvuje 23 žáků z obcí: Bukovany 11 žáků, Ostrovánky 6 žáků, Nechvalín 4žáci, Vlkoš 1 žák, Strážovice 1 žák.
4.1 . ZÁPIS ŽÁKŮ K PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY V ROCE 2o22/2023
Počet žádostí opřijetí Z toho poodkladu Z toho pododatečnémodkladu

Počet odkladů Počet přijatýchžáků
4 2 0 0 4

5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ
5.1 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ V 1. POLOLETÍ
Všichni žáci byli hodnoceni klasifikačním stupněm.

5.2 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ V 2. POLOLETÍ
Všichni žáci byli hodnoceni klasifikačním stupněm.
Třída Početžákůcelkem

Prospělos vyznamenáním Prospělo Neprospělo

I. 3 3 0 0II. 8 8 0 0

Třída Početžákůcelkem
Prospělos vyznamenáním Prospělo Nehodnoceno Neprospělo

I. 3 3 0 0 0II. 8 8 0 0 0III. 8 8 0 0 0IV. 3 3 0 0 0V. 1 1 0 0 0Celkem 23 23 0 0 0



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 5

III. 8 8 0 0IV. 3 3 0 0V. 1 1 0 0Celkem 23 23 0 0
5.3 SNÍŽENÉ ZNÁMKY Z CHOVÁNÍ

5.4 ABSENCE ŽÁKŮ
Omluvenácelkem Omluvená nažáka Neomluvenácelkem Neomluvenána žáka1. pololetí 1 149 49,95 0 02. pololetí 1 072 46,60 0 0celkem zaškolní rok 2 221 48,28 0 0

6. ROZBOR ŠKOLNÍ ÚRAZOVOSTI
V tomto školním roce byl evidovaný jeden školní úraz žáka ZŠ.
7. HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚŠkolní poradenské pracoviště poskytuje bezplatné poradenské a konzultační službyžákům, jejich zákonným zástupcům i pedagogům. Snaží se pomáhat při zvládání ařešení výchovných, vztahových a výukových potíží. ŠPP úzce spolupracuje spedagogickými pracovníky, zajišťuje pravidelnou komunikaci se zákonnýmzástupcem žáka. Je ve spojení se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC),která zajišťují návrhy podpůrných opatření a podílejí se na jejich realizaci. Školníporadenské pracoviště na naší škole tvoří:výchovný poradce – Mgr. Jana Paušováškolní metodik prevence – Mgr. Alena Cápkováspeciální pedagog – Mgr. Jana Paušová
8. HODNOCENÍ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY
Dbáme, aby si žáci vytvořili návyky k třídění odpadů. Třídíme papír a plasty achceme dětem umožnit osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií. Po celý školnírok naše škola pořádala sběr pomerančové a citronové kůry. Celkem jsme nasbírali 22kg pomerančové kůry. Na podzim jsme se podíleli na výsadbě stromů v obci. Jsmezapojeni do programu Ekoškola.
9. HODNOCENÍ ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍVe školním roce 2022/2023 navštěvovalo ŠD 19 dětí, z toho 8 chlapců a 11 dívek.V rámci ŠD pracovaly dva zájmové kroužky – Sportovní a Dovedné ruce. Celoroční

Počet 1.pololetí % ze všechžáků školy Počet 2.pololetí % ze všechžáků školy2 - uspokojivé 0 0 0 03 -neuspokojivé 0 0 0 0



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 6

plán práce vycházel ze ŠVP školní družiny a byl motivován přírodou kolem nás.Celým rokem nás provázela celoroční družinová hra s názvem „Naší přírodou“.Cíl celodružinové hry:- procvičovat a prohlubovat znalosti o přírodě- sledovat změny v přírodě v průběhu ročních období- věnovat pozornost ochraně životního prostředí- využívat při práci různé přírodní materiály- pracovat s různými výtvarnými i odpadovými materiály- podporovat u dětí fantazii a tvořivostCíl celodružinové hry se nám podařilo splnit. Během roku jsme prošli 30přírodovědnými tématy, které jsme zpracovali různými výtvarnými technikami,vyráběli z tradičních i netradičních materiálů, hráli zajímavé hry. Také jsme se mnohénaučili z různých křížovek, pracovních listů, doplňovaček nebo zajímavýchprezentací.Kromě činností zaměřených na družinovou hru jsme vyráběli dekorace k Vánocům aVelikonocům, pekli vánoční cukroví a velikonoční jidáše, uspořádali jsme mnohodalších akcí: dýňování, Halloween, stezky s úkoly k různým příležitostem,stopovačky, bojovky, ponožkový den, zvířátkový den, srdíčkový den a další. Peklijsme a připravovali různé dobrůtky, udělali si čajový dýchánek, zúčastnili jsme sevýtvarné soutěže „Krása a zdraví ze zahrady.“Během roku jsme s mladšími dětmi během čtenářských chvilek přečetli 3 knihy, provšechny děti jsme uspořádali čtenářské odpoledne.Podíleli jsme se na akcích pořádaných školou: Vánoční jarmark, Karneval, Denmatek. Ke sportování jsme využívali školní zahradu, hřiště a sokolovnu. Zapojili jsmese do sportovního projektu Sazka olympijský víceboj, který byl spolus celodružinovou hrou vyhodnocen na konci školního roku.
10. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮŠkola podporuje zaměstnance v jejich osobnostním i profesním rozvoji. Semináře aonline webináře si pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci vybírají podle svéhoprofesního zaměření.
DATUM AKCE PRACOVNÍK

1. 9. 2022 –30. 6. 2023 Studium pro výchovné poradce Paušová

5. 10. 2022 Lipka Brno Paušová
26. 10. 2022 Webinář pro metodiky prevence Cápková
31. 10. 2022 Konference k environmentální výchověKonvička, Lipka brno Šalšová



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 7

2. 3. 2022 Webinář pro pracovníky ŠJ v oblastihygieny potravin Fridrichová

26. 4. 2023 Webinář canva pro pokročilé Cápková, Paušová,Hlavničková
30. 8. 2023 Kurz první pomoci Cápková, Paušová,Hlavničková, Šalšová,Šibalová, Bílek, Fridrichová,Smoláková

11. SPOLUPRÁCE A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTIVeřejnost je o dění ve škole informována na webových stránkách školy a nanástěnkách u vchodu do školy. Pravidelně přispíváme články do Bukovanských listů amístní kabelové televize. Některé příspěvky publikují žáci. Výtvory žáků často zdobíakce pořádané v místní Sokolovně. Školu propagujeme v Rádiu Jih, kde přejemežákům slavícím narozeniny. Velmi si vážíme dobré spolupráce se zákonnými zástupcižáků. Úzce spolupracujeme s místní knihovnou. Členové žákovského parlamentu sepodíleli na lampionovém průvodu, který pořádal Obecní úřad Bukovany 24. října2022. Děti z parlamentu si připravily prezentaci o událostech při osvobození našíobce. Uspořádali jsme Vánoční jarmark a děti z MŠ i ZŠ popřáli maminkám svýmvystoupením ke Dni matek.Velmi dobře spolupracujeme s Farním úřadem Kyjov, který pro naše žáky zajišťujevýuku nepovinného předmětu náboženství.Na dobré úrovni je i spolupráce s okolními školami – ZŠ J. A. Komenského Kyjov,ZŠ Sobůlky, Nechvalín a Lovčice a Plaveckou školou paní Mořinglové.Navázali jsme spolupráci s MAS Kyjovské Slovácko. Dále spolupracujeme s PPPHodonín a Kyjov. Úzce spolupracujeme s DDM Kyjov a Lipkou Brno.Spolupráce se zřizovatelem a Školskou radou je na velmi dobré úrovni. Rovněžspolupráce s místními spolky je vnímána velmi kladně.
Akce pořádané školou
ZÁŘÍ
1. 9. – slavnostní zahájení školního roku
6. 9. – třídní schůzky
14. 9. – projektový den - sportovní den DDM Kyjov
16. 9. – projektový den – keramika
20. 9. - dopravní výchova 2. + 4. třída
21. 9. – zahájení výuky náboženství



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 8

30. 9. – výuka plavání 1. – 4. třída
ŘÍJEN
Zahájení kroužku – keramika a pěvecký sbor v ZŠ a kroužek AJ v MŠ
Výuka plavání
5. 10. - projektový den – robotika v MŠ i ZŠ
6. 10. - glazování
24. 10. – lampionový průvod
25. 10. - testování 3. třída TV – ČŠI
26. 10. – ŠD v provozu
31. 10. - testování 3. třída TV – ČŠI
LISTOPAD
Výuka plavání
1. 11. – sdílení Starý Poddvorov
10. 11. – pedagogická rada

- konzultace pro rodiče
24. 11. – vystoupení pro seniory
28. 11. – projektový den Vánoční zpívání
PROSINEC
Plavecká výuka
1. 12. – sázení stromků
4. 12. – vánoční jarmark
5. 12. – Mikuláš ve škole
12. 12. – vystoupení pro seniory Kyjov
16. 12. – fotografování v MŠ, ZŠ
22. 12. – vánoční besídka
23. 12. – zpívání u kapličky
23. – 2. 1. – vánoční prázdniny
LEDEN
Zahájení kroužků – keramika, školní sbor, náboženství



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 9

11. 1. – přezkoušení „domškoláků“ (žáků v individuálním vzdělávání)
31. 1. - vysvědčení
ÚNOR
3. 2. – pololetní prázdniny
11. 2. – dětský karneval
BŘEZEN
2. 3. – maškarní den
4. 3. – bleší trh
13. – 17. 3. – jarní prázdniny
21. 3. – beseda se spisovatelkou v knihovně
DUBEN
3. 4. – pedagogická rada
13. 4. – zápis do 1. ročníku
6. – 10. 4. – velikonoční prázdniny
11. 4. – keramika kroužek
18. 4. – parlament – účast na zasedání zastupitelstva obce
20. 4. – konzultace o prospěchu
21. 4. – preventivní program – Jak chránit sám sebe
27. 4. – vzpomínka u pomníku padlých hrdinů s paní starostkou
28. 4. – preventivní program – Život online
KVĚTEN
1. 8. – státní svátek
14. 5. – Den matek
23. 5. – keramika kroužek

- fotografování
24. 5. – zvířátkový den
25. 5. – školní výlet Modrá, Bruno
ČERVEN
1. 6. – požární poplach
2. 6. – planetárium



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 10

7. 6. – přezkoušení „domškoláků“ (žáků v individuálním vzdělávání)
13. 6. – školská rada

- pedagogická rada
26. 6. – výměna učebnic
27. 6. – výlet Baťův kanál
28. 6. – kino Panorama Kyjov Kocour v botách
29. 6. – táborák na zahradě
30. 6. – vysvědčení, ŠD dopoledne v provozu
12. PROJEKTYŠkolní projektŠkolní projekt je projekt Evropské unie. Vznikl spojením projektů Ovoce a zeleninado škol a Mléko do škol. Cílem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovocea zeleniny, mléka a mléčných výrobků, vytvořit zdravé stravovací návyky ve výživědětí, bojovat proti dětské obezitě. Ovoce, zeleninu a neochucené mléčné výrobkydostávají děti základních škol zdarma. V naší škole zajišťuje dodávky firma WastexZlín a MK Fruit Šumperk.ZŠ a MŠ Bukovany Šablony IIIGrant jsme získali z MŠMT z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.Aktivity probíhaly od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2023. Cílem projektu byla podporaspolečného vzdělávání. Získaná částka byla 445 020 Kč.Sazka Olympijský vícebojProjekt na podporu sportu a zdravého životního stylu u dětí.
Implementace KAP JMK II
Cílem projektu je podpora podnikavosti a kreativity u dětí. Garantem realizaceklíčových aktivit pro podporu podnikavosti je Lipka Brno, která velmi úzcespolupracuje s JmK a Jihomoravským inovačním centrem. V projektu pracujeme odzáří 2021 do června 2023. V letošním roce jsme byli zapojeni do programuEkoškola. Vypracovali jsme miniprojekt Bez vody nic není. Zaměřili jsme se nadůležitost vody pro život a zkoumali jsme ji z různých hledisek. Ve spolupráci sfirmou inGreen Kyjov jsme pěstovali bylinky aquaponicky. Bylinky jsme pakochutnávali a byly součástí našich zdravých svačinek. Pořídili jsme dvě akvária sřasokoulemi a učíme se o ně starat. Pro studium přírody jsme zakoupili mikroskop aMotýlí zahrádku, ve které jsme studovali všechna stadia vývoje motýlů. Ty pak děti zmateřské školy vypustily do volné přírody. Během exkurze do sladkovodní expoziceŽivá voda v Modré jsme pozorovali v proskleném tunelu život pod vodní hladinou.Během těchto aktivit jsme se dověděli spoustu nových informací a potvrdila se našehypotéza, že voda je velmi důležitá pro život na naší planetě. Uvědomili jsme si, žejejí zásoby nejsou bezedné a musíme ji chránit. Děti se však naučily mnohem víc.Členové žákovského parlamentu vyrobili plakát a prezentovali plán projektu svýmspolužákům. Pak jej představili i zastupitelům obce na jejich dubnovém zasedání.

https://www.lipka.cz/
https://www.jic.cz/
https://www.jmk.cz/


Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 11

Děti se díky podobným projektům učí spolupracovat, plánovat, lépe komunikovatmezi sebou i s dospělými. Tyto dovednosti určitě uplatní ve svém budoucím životě.
Žáček
Celoroční projekt MŠ a ZŠ Bukovany byl zaměřen na podporu spolupráce dětí. Žácinavštívili několikrát děti v MŠ, pomáhali mladším dětem s oblékáním, připravovalipro ně pomůcky.
Příroda
Školní celoroční projekt, který byl zaměřen na přírodu, vysadili jsme nové stromyv obci. Mnoho zajímavostí se dozvěděli v projektových dnech, které byly hrazenyz projektu Šablony III.
13. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ
INSPEKCÍ
Žáci 3. ročníku se zúčastnili na podzim 2022 měření tělesné zdatnosti žáků základnícha středních škol.
14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022
Náklady a výnosy za rok 2022
Z prostředků OÚ a vlastních příjmů
Výnosy:
příspěvek na provoz Z OÚ 600000,00
tržby – školné MŠ a ŠD, logopedie, angličtina 50670,00
ostatní provozní výnosy – použití rez. fondu, jiné ostatní výnosy 31510,59
Náklady:
spotřeba materiálu, energie a služby 589773,67
osobní náklady 49652,03
ostatní provozní náklady 42754,89
Hospodářský výsledek 0,00
Z prostředků MŠMT ÚZ 33353
Výnosy: dotace MŠMT 4366095,00
Náklady: přímé náklady na vzdělávání 4366095,00
Hospodářský výsledek 0,00
Z prostředků MŠMT ÚZ 33086
Výnosy: dotace 5500,00



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 STRANA 12

Náklady: přímé náklady na vzdělávání 5500,00
Hospodářský výsledek 0,00
Z prostředků MŠMT ÚZ 33087
Výnosy: dotace 36996,00
Náklady: přímé náklady na vzdělávání 36996,00
Hospodářský výsledek 0,00
Z prostředků MŠMT ÚZ 33088
Výnosy: dotace 5000,00
Náklady: přímé náklady na vzdělávání 5000,00
Hospodářský výsledek 0,00
Z projektu Šablony III ÚZ 33063
Výnosy: dotace 262879,19
Náklady: náklady projektu 262879,19
Hospodářský výsledek 0,00

15. ZÁVĚRVe školním roce 2022/2023 bylo vyučováno ve všech pěti ročnících podle školníhovzdělávacího programu Škola nás baví. Část žáků se vzdělávalo individuální formou.S důrazem na zkvalitňování výuky jsme plánovali své celoroční činnosti. Zaměřilijsme se zejména na oblast ICT. Pro vzájemnou komunikaci jsme využívali školní e-mailové účty, které mají založené všichni žáci i zaměstnanci školy. Ve své činnostidále pokračoval žákovský parlament. Děti se podílely na chodu školy. Důraz jsmekladli na zlepšování prostředí ve škole jak po stránce materiální, tak z hlediska vztahůmezi všemi účastníky vzdělávání. Vyměnili jsme nové dveře v učebnách ZŠ a pořídilinové tabule do tříd MŠ. Uspořádali jsme spoustu akcí a projektových dnů. Snažímese, aby se dětem ve škole líbilo a chodily do ní rády. Podle ohlasů se nám to daří.
Mgr. Alena Cápková, ředitelka školy


